
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2116 

 
 

DETERMINAZIONE n. 430 del 23 agosto 2012 
 

 
OGGETTO: MUBA e Mostra Margherita d’Austria. Impegno della spesa per competenze. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  ventitre  del mese di agosto   
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO  
- che con  Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 09-09-2009 approvava e dava avvio al 

progetto di miglioramento individuando le professionalità necessarie alla gestione del progetto 
medesimo in termini di efficienza ed efficacia;  

CONSIDERATO 
- che tale progetto ha già finora portato alla costituzione della Banca della Memoria e alle azioni 

di diffusione documentaria di importanti atti riguardanti la mission del Museo, tra i quali la 
traduzione dei Diari di Guerra di Compagnie Canadesi impegnate negli eventi bellici, prodotti 
oggi presenti nel volume “Di pace e di Guerra”; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 175 del 2012 si individuavano e incaricavano le 
competenze professionali finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di servizio individuati per 
l’anno 2012 provvedendo alla contrattualizzazione;  

CONSIDERATO INOLTRE  che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 27-07-2012, 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge,  è stata approvata la Convenzione tra questa 
Amministrazione e il Ministero dei Beni Culturali – Soprintendenza per i Beni Storici per l’Abruzzo 
finalizzata alla realizzazione della Mostra “L’Arte in Abruzzo ai tempi di Margherita”,definendo 
l’impegno della spesa e l’individuazione delle figure professionali occorrenti con successiva 
Determinazione Dirigenziale n. 387 del 2012;  
RITENUTO OPPORTUNO che  in ragione di quanto esposto si rende necessario provvedere, 
nell’ambito dei servizi museali così come precedentemente definiti, ad impegnare ulteriori somme 
finalizzate al completamento dei servizi definiti dagli atti citati, per quanto riguarda la previsione delle 
competenze professionali per essi incaricati, per una somma presunta di € 6.000,00; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 6.000,00 per le competenze finalizzate al raggiungimento degli 
obiettivi di servizio così come indicati dagli atti in narrativa, sul cap. 7184 del Bilancio 2012;  

2. Provvedere con successivi atti alle liquidazioni per gli importi e condizioni previsti dai contratti 
di collaborazione in essere. 

 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca - Muba 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


